Администрация
Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00 декабря 2024 года                                                                                       №

пос.Ефимовский

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения от 09.03.2021 № 21 «О создании межведомственной комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Ефимовское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Ефимовское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Ефимовского городского поселения от  09.03.2021 № 21 следующее изменение:

1. Абзац 1 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:
« Решение межведомственной комиссии оформляется в виде заключения в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения, по форме согласно приложению N 1 Положения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в заключении проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования».
 2. Опубликовать данное постановление в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     С.И.Покровкин
Разослано: членам комиссии, в дело, на сайт, в прокуратуру